04.02.2021 № 89/4-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛАРЬ» №43/4 от 29.11.2019 «НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРЬ»»

Руководствуясь ст.5, п.4 ст.12, ст.ст. 15,17, главой 32 Налогового кодекса РФ, ст.ст.14,17,35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.6 Устава муниципального образования «Аларь», в целях минимизации роста напряженности и выравнивания налоговых ставок в отношении объектов, указанных в подпунктах 2 и 3 ст. 406 НК РФ, Дума муниципального  образования  «Аларь»

Р Е Ш И Л А:

1. [bookmark: _GoBack]Подпункт 2 Пункта 2 Решения Думы муниципального образования «Аларь» №43/4-дмо от 29.11.2019г изложить в следующей редакции:
«0,5 процента в отношении:
- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового  Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Аларский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларь» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в МИ ФНС №18 по Иркутской области.

Председатель Думы
муниципального образования «Аларь»,
Глава МО «Аларь»						Э.Ж. Габеева